MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 11 / 2021 - ILACVN (10.01.06.03.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 14 de junho de 2021.

Designa os representantes do
Conselho do Instituto Latino-
Americano de Ciências da Vida e
da Natureza e Comissões
Acadêmicas de Ensino, Pesquisa
e Extensão do ILACVN.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 531/2017/GR, tendo em vista a delegação
de competências conferidas pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas
atribuições, e o que consta no Processo nº 23422.002935/2021-34 e na Resolução
CONSUNI-ILACVN nº 06/2021, resolve:

Art. 1º Designar para compor o Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências
da Vida e da Natureza - CONSUNI-ILACVN e Comissões Acadêmicas de Ensino,
Pesquisa e Extensão do ILACVN:

I - Representantes Docentes:

a) Giovana Secretti Vendruscolo - SIAPE 1999720 (titular), Fernando Cesar Vieira
Zanella - SIAPE 338238 (suplente);

b) José Ricardo Cezar Salgado - SIAPE 1492219 (titular), Aline Theodoro Toci -
SIAPE 1653503 (suplente);

c) Gladys Amelia Velez Benito - SIAPE 1662987 (titular), Gustavo de Jesus Lopez
Nunez - SIAPE 2902688 (suplente);

d) Marcela Boroski - SIAPE 1926933 (titular), Mariana Ramos Reis Gaete - SIAPE
1937286 (suplente);

e) Rafaella Costa Bonugli Santos - SIAPE 2150037 (titular), Michel Rodrigo
Zambrano Passarini - SIAPE 2190985 (suplente);

f) Robson Zazula - SIAPE 1108412 (titular); Patricia Maria de Oliveira Machado -
SIAPE 1923210 (suplente);

II - Representantes Técnico-Administrativos em Educação:

a) Carla Janaina Scorek Branco - SIAPE 2138843 (titular); Alencar Rodrigus da Silva
- SIAPE 1085297 (suplente);

b) Christopher Jonas Teles - SIAPE 1908318 (titular); Thelma Christini Wacheski -
SIAPE 1298063 (suplente);

III - Representantes Discentes:

a) Miguel Seguin Neto - Matrícula 2018101000011860 (titular); Gabriel Pieri -
Matrícula 2020101000001644 (suplente);

b) Rafael Alexander Velasco Castillo - Matrícula 2020111000004137 (titular); Douglas
Miguel Teixeira Machado - Matrícula 2018101000004730 (suplente);

Art. 2º O mandato será de 1 (um) ano para Discentes e de 2 (dois) anos para
Docentes e Técnico-Administrativos em Educação a partir da data de publicação
desta Portaria.

Art. 3º Os membros das Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão
serão escolhidos dentre os(as) Conselheiros(as) na primeira reunião plenária do
CONSUNI-ILACVN após a renovação da sua composição e serão designados por
portaria própria.

Art. 4º Revogar a Portaria nº 04/2021/ILACVN, publicada no Boletim de Serviço nº
23, de 19 de Março de 2021, p. 27.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor no primeiro dia útil do mês subsequente a sua
publicação no Boletim de Serviço, respeitando o prazo de 1 (uma) semana entre a
publicação e a entrada em vigor, nos termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28
de novembro de 2019.

(Assinado digitalmente em 14/06/2021 15:42 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.002935/2021-34

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 11, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/06/2021 e o código de verificação: 03363a56c7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf